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Idrottsnämnden beviljar Djurgårdens IF Fotboll 996 tkr i 

föreningsbidrag för Djurgårdsandan 2017. 

 

 

 

Marina Högland Kersti Ruthström 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Djurgårdens IF Fotboll ansöker om bidrag för sin drive in-fotboll i 

Järva. Förvaltningen beskriver i ärendet de sociala 

idrottsverksamheternas utbredning och hur de finansieras. 

Djurgårdsandan är idag den enda dylika verksamheten som 

finansieras av idrottsnämnden. Förvaltningen föreslår att 

idrottsnämnden ger bidrag till verksamheten under 2017 med 996 

tkr. 

 

Bakgrund 

Djurgårdens IF Fotboll bedriver sedan flera år en stor och mångsidig 

verksamhet med social inriktning under namnet Djurgårdsandan. 

Verksamheten har flera delar. Den del som fått stöd av idrottsnämnden 

är drive in-fotbollen som finns i Spånga, Tensta, Rinkeby och Kista. 

Den finns dessutom i Sollentuna och Upplands Väsby, men får då stöd 

av de kommunerna. Det är en öppen verksamhet som under ordnade 

former erbjuder ungdomar i åldrarna 10-20 år att träffas och spela 

fotboll. Alla är alltid välkomna, men det avsätts också tid som enbart 

är till för flickor som vill spela. En genomsnittlig vecka besöker cirka 

600 ungdomar drive in-fotbollen i länet. 

 

Drive in-fotbollen startade som ett projekt inom ramen för Järvalyftet 

för drygt tio år sedan. När Järvalyftet avslutades 2014 bedömdes detta 
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vara ett projekt som gett goda resultat och att det därmed var angeläget 

för staden att ge fortsatt stöd.  

 

Djurgårdens drive in-fotboll var den första öppna föreningsaktiviteten 

på helgkvällar i staden. Därefter har flera stadsdelsförvaltningar startat 

egna öppna idrottsverksamheter på helgkvällar, antingen i egen regi 

eller genom en förening eller ett företag. De har finansierats av 

respektive stadsdelsförvaltning. Idrottsförvaltningen har upplåtit tider i 

anläggningarna för dem till nolltaxa. 

 

Öppna sociala verksamheter säsongen 2016/17(urval) 

Hall Dag Tid Utförare 

Skarpnäckshallen Lördag 19-23 SDF 

Sköndalshallen Fredag 19-23 SDF 

Farsta 3 + 4 Lördag 19-22 Farsta Int. 

Bandhagshallen Lördag 18-22 SDF 

Hagsätrahallen Lördag 20-23 Rågsveds IF 

Bredängshallen S + L Lördag 19-22 JKS 

Hässelbyhallen Lördag 19-21 Mitt i Byn 

Smedshagshallen Lördag 19-23 Mitt i Byn 

Ärvingehallen Fredag 20-23 SDF 

Ärvingehallen Lördag/söndag 19-23 Djurgårdsandan 

Tenstahallen Lördag 19-23 Djurgårdsandan 

Spånga fotbollshall Fredag/lördag 19-23 Djurgårdsandan 

Rinkeby Ungdomens hus Lördag 19-23 Djurgårdsandan 

Spångahallen Lördag 19-21 Adacta Fritid 

Husbyhallen Lördag 19-22 Tensta Stars 

Sätrahallen Lördag 19-21 SDF 

 

Under hösten aktualiserades frågan om hur det kommunala ansvaret 

för liknande verksamheter ska fördelas i samband med att en förening 

ville starta en nattfotbollsverksamhet liknande Djurgårdsandan i en 

stadsdel. En diskussion uppstod mellan stadsdelsförvaltningen, ett av 

stadens bostadsbolag och idrottsförvaltningen om hur verksamheten 

kunde finansieras. Idrottsförvaltningen upplåter, i enlighet med de 

samtalen, en anläggning för ändamålet. 

 

Därefter har det förts en dialog mellan idrottsförvaltningen, Rinkeby-

Kista och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltningar om samarbetet kring 

Djurgårdsandan som har resulterat i detta tjänsteutlåtande med förslag 

om att idrottsnämnden ger ett bidrag till verksamheten 2017. 
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Ärendet 

Djurgårdens IF Fotboll söker bidrag för verksamhet under 2017. 

Föreningen vill minska sitt engagemang från fyra till två platser och 

istället satsa mer på att säkerställa en bra verksamhet på dessa två 

platser. De planerar också att öka sitt samarbete med den lokala 

föreningen Kista SC för att stärka den lokala delaktigheten i 

verksamheten. I ansökan beskrivs också att Djurgården vill tillföra 

en föreningskoordinator i Järva. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det har under åren varit tydligt att målet med drive in-fotbollen har 

varit att minska sociala spänningar och öka den lokala tryggheten 

genom att erbjuda ett positivt alternativ på tider då otryggheten är 

som störst. Idrott, i det här fallet fotboll, har varit metoden. Samma 

syfte har de öppna helgverksamheterna i andra stadsdelar haft. Det 

rör sig alltså inte primärt om att öka den fysiska aktiviteten, vilket 

är idrottsnämndens huvuduppdrag. 

 

Idrottsförvaltningen har gjort närvarokontroller i de anläggningar 

där ambulerande tillsyn ronderat, Tensta sim- och idrottshall och 

Ärvingehallen. Däremot har ingen uppföljning gjorts av 

verksamhetens kvalitet och effekt på tryggheten i lokalsamhället. 

Den stadsanställda personal som har haft mest kontakter med 

ledarna på plats är stadsdelsförvaltningarnas fältassistenter samt 

idrottsförvaltningens anläggningspersonal och ambulerande tillsyn. 

Idrottsförvaltningen har istället följt upp kvaliteten genom möten 

med ansvariga i föreningen och kontroll av verksamhetsberättelser. 

 

När det gäller Djurgårdens ansökan för 2017 anser förvaltningen 

inte att det finns anledning att ge bidrag för föreningssamverkan i 

Järva och den beskrivna föreningskoordinatorn. Idrottsrörelsen har 

resurser att stärka föreningar lokalt, i detta fall exempelvis genom 

Stockholms Fotbollförbund och Stockholmsidrotten. 

 

Förvaltningen föreslår därför att idrottsnämnden beviljar 

Djurgårdens IF Fotboll 996 000 kronor för Djurgårdsandans drive 

in-fotboll. 

         _______ 
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Bilaga 

Ansökan om bidrag till Djurgårdsandan drive in-fotboll 


